
 1 

平成 29年 5月吉日 

長崎県技術士会 会員各位 

                                長崎県技術士会 

                               会長  山口 和登 

平成 29年度通常総会・研修会・交流会 開催のご案内 

 

会員の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、標記の会を下記のとおり開催いたしますので、ご多忙中とは存じますが多く

の皆様のご出席を宜しくお願い申し上げます。 

公益社団法人日本技術士会九州本部長崎県支部年次大会と合同開催となっておりま

すので、県技術士会総会後、日本技術士会会員以外の県技術士会会員も引き続き同大

会への参加協力をよろしくお願いします。 

なお、準備の都合もありますので、出欠については 6月 2日(金)までにメールまたは

FAXにより、ご回答いただきますようお願い申し上げます。 

                   

記 

１）日時・場所 

開催日   平成 28 年 6月 10日（土） 

時 間   午後 2時 00分より  （受付開始 午後 1時 30分より） 

場 所   Ｌ＆Ｌホテルセンリュウ 

諫早市永昌東町 13-19 ℡0957-22-8888 

 

２）通常総会   14時 00分～14時 50分 

・第 1号～5号議案；事業報告、事業計画(案)、役員(案)等 

・その他報告事項 

３）日本技術士会九州本部長崎県支部年次大会 15時 00分～15時 40分 

 

４）研修会    15時 50分～18時 00分     

① 講師：長崎県工業技術センター 馬場 恒明氏（工学博士） 

演題：長崎県製造業の状況と変化ならびに取り巻く技術動向 

② 講師：三菱電機㈱長崎支店 寺崎 信夫氏（電気電子） 

演題：世界初の大型映像表示装置の開発力とその継続 

         

５）交流会・・・時間の都合で交流会のみ参加も歓迎いたします。 

18時 05分～20時 00分   場所：Ｌ＆Ｌホテルセンリュウ 

６）費用 

     ・交流会費    5,000円・・・当日徴収 

             （但し、平成 28年度総会後の新入会員の方は交流会費無料） 

     ・長崎県技術士会 平成 29年度会費 ・・・当日徴収(総会までに未納の方) 

 

7）出席申込  

 次頁にご記入の上、申込をよろしくお願いします。なお、総会欠席者は総会成立要件が

ありますので委任状（次頁）にご記入の上、ご返答ください。 



 2 

出席申込    （株式会社 長崎地研 山口 和登 宛） 

（℡：0956－46－1005 Fax：0956－46－1669 ） 

（Ｅメール：yamaguchi@knchiken.co.jp ） 

該当に○をつけて下さい。                  

総 会 研修会 交流会 

ご出席   ご欠席 ご出席   ご欠席 ご出席   ご欠席 

 

ご氏名                 （        部門） 

 

なお、総会にご欠席の方は下記の委任状に住所氏名をご記入の上お送りください。 

これは会則における総会成立要件の適否を占うものですからよろしくお願いします。 

 

 

 

欠席者の委任状 

 私は、平成 29年 6月 10日開催の長崎県技術士会平成 29年度通常総会に出席

できませんので議決権を        殿に委任いたします。 

（なお、委任状に委任する者の記載が無い場合は議長に委任したものとみなし

ます。） 

                平成 29年  月   日 

〒 

住 所 

 

会員氏名 

 

長崎県技術士会の活動等についてご意見のある方は下記にご記入をお願いし

ます。今後の活動等の参考にさせていただきます。また、所属、連絡先、部門

追加、その他変更がございましたら下記への記載・返信をお願いします。変更

をお知らせいただけない場合は所属等前年度同様として会員名簿に掲載します。 

 

意見： 

 

 

 

変更：□ 所属先・所属部署 

 

   □ 連絡先(住所・℡・Eメール) 

 

   □ 登録部門追加 

 

   □ その他変更事項 

mailto:yamaguchi@knchiken.co.jp

